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Annotastiya: Taʼlim metodlarida oʻrganilayotgan materialni egallashga qaratilgan 

turli didaktik vazifalar koʻrib chiqiladi. 

Kalit soʻzlar: metod, taʼlim metodi, taʼlim usuli, qoida, interfaol metod, metodika, 

texnalogiya, didaktik vosita, taʼlimning texnik vositalari 

 

 “Metod” so‟zining yunoncha tarjimasi “tadqiqot, usul, maqsadga erishish yo‟li” kabi 

ma‟nolarni anglatadi. Filofosiya lug‟atida ushbu tushuncha umumiy tarzda “maqsadga 

erishish usullar” deya sharhlangan. 

 Ayni vaqtda pedagogik manbalarda “ta‟lim metodi” tushunchasiga berilgan 

ta‟riflarning xilma-xil ekanligiga guvoh bo„lish mumkin. Mazkur o„rinda ularning ayrimlarini 

keltiramiz: 

Shuningdek, ta‟lim metodlarining o„qituvchi va o„quvchilarning o„zaro hamkorlikdagi 

tartibli faoliyatlari usullari ekanligi to„g„risidagi fikrlar ham mavjud. 

   Ta‟lim metodlari dastlab pedagog ongida muayyan    yo„nalishdagi faoliyatning 

umumlashma loyihasi tarzida namoyon bo„ladi. Mazkur loyiha amaliyotga o„qituvchi va 

o„quvchilar faoliyatining o„zaro tutashuvi, o„qitish va o„qishga qaratilgan aniq harakatlar, 

amallar yoki usullar majmuasi sifatida joriy etiladi. Metod boshqa shakllarda namoyon 

bo„lmaydi, buning boisi ta‟lim metodi o„zida umumiy holda faoliyatning didaktik modelini 

ifoda etadi». 

  1. Qayd etilayotgan tushuncha mohiyatini to„laqonli yorituvchi ta‟rifni aniqlashga 

bo„lgan urinish bugun ham davom etyapti, yangi-yangi ta‟riflar ilgari surilmoqda. Biroq, 

“ta‟lim metodi” tushunchasi mohiyatini yoritishga nisbatan turlicha qarashlarning 

mavjudligiga qaramay, ularni o„zaro yaqinlashtiruvchi umumiylik mavjud. Aksariyat 

mualliflar “ta‟lim metodlari o„quvchilarning o„quv-bilish faoliyatini tashkil etish usullari” 

degan qarashga yon bosadilar. Demak, ta‟lim metodlari ta‟lim jarayonida qo„llanilib, uning 

samarasini ta‟minlovchi usullar majmuidir. 

Ta‟lim metodlari ta‟lim maqsadini yoritishga xizmat qiladi, u yordamida ta‟lim 

mazmunini o„zlashtirish yo„llari ifoda etiladi, o„qituvchi va o„quvchilarning o„zaro harakati, 

xususiyati aks ettiriladi. 
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Ta‟lim maqsadi o„qituvchi va o„quvchilar faoliyati asosida, shuningdek, ta‟lim 

vositalari yordamida natijalanadi, ushbu jarayonda aniq maqsadga yo„naltirilgan mexanizm 

ishga tushadi. Ta‟lim tizimlari maqsadga erishish jarayonida bosh xalqa aynan qanday va 

qaysi mexanizm asosida hamda mavjud tarkibiy unsurlarni qanday ishga solish mumkinligini 

ifodalashga xizmat qiladi. 

 Ta‟lim metodlari quyidagi asosiy funktsiyalarni bajaradi:  

 Bu funktsiyalar ta‟lim metodini qo„llash jarayonida bir-biridan ajratilgan holda yoki 

ketma-ket joriy etilmaydi, aksincha bir-biriga o„zaro singib ketadi. Misol uchun, tashhisli 

funktsiya o„qituvchining bir qator metodlardan yaxlit foydalanishi evaziga bajariladi. 

 “Ta‟lim metodi” atamasi bilan birga ko„p hollarda “metodik usul” (sinonimlari: 

pedagogik usul, didaktik usul) tushunchasi ham qo„llaniladi. U ta‟lim metodining tarkibiy 

qismi, uning muhim unsuri, metodni joriy qilishdagi alohida qadam sifatida ta‟riflanadi. Har 

bir ta‟lim metodi muayyan ta‟lim usullarini chog„ishtirish orqali joriy etiladi. 

  Ta‟lim metodlarini tanlash quyidagi mezonlari asosida aniqlanadi: 

• Didaktik maqsad asosida; 

• Ta‟lim mazmuni asosida; 

• O„quvchilarning o„quv ko„nikmalarini egallash va rivojlanish darajasi asosida; 

• O„qituvchining tajribasi va kasbiy tayyorgarlik darajasi asosida. 

    Hozirgi vaqtda ta‟lim jarayonida o„qitishning zamonaviy metodlari keng 

qo„llanilmoqda. O„qitishning zamonaviy metodlarini qo„llash o„qitish jarayonida yuqori 

samaradorlikka erishishga olib keladi. Bu metodlarni har bir darsning didaktik vazifasidan 

kelib chiqib tanlash maqsadga muvofiq. An‟anaviy dars shaklini saqlab qolgan holda uni 

ta‟lim oluvchilar faoliyatini faollashtiradigan turli-tuman metodlar bilan boyitish ta‟lim 

oluvchilarning o„zlashtirish darajasi o„sishiga olib keladi. 

    Bugungi kunda bir qator rivojlangan mamlakatlarda ta‟lim-tarbiya jarayonining 

samaradorligini kafolatlovchi zamonaviy pedagogik texnologiyalarni qo„llash borasida katta 

tajriba asoslarini tashkil etuvchi metodlar interfaol metodlar nomi bilan yuritilmoqda. 

Interfaol ta‟lim metodlari hozirda eng ko„p tarqalgan va barcha turdagi ta‟lim muassasalarida 

keng qo„llanayotgan metodlardan hisoblanadi. Shu bilan birga, interfaol ta‟lim metodlarining 

turlari ko„p bo„lib, ta‟lim-tarbiya jarayonining deyarlik hamma vazifalarini amalga oshirish 

maqsadlari uchun moslari hozirda mavjud. Amaliyotda ulardan muayyan maqsadlar uchun 

moslarini ajratib tegishlicha qo„llash mumkin. Bu holat hozirda interfaol ta‟lim metodlarini 

ma‟lum maqsadlarni amalga oshirish uchun to„g‟ri tanlash muammosini keltirib chiqargan. 

Metod, bir tomondan, ta‟lim maqsadiga erishish vositasi sifatida namoyon bo„lsa, 

boshqa tomondan, boshqariluvchan o„qish faoliyatini amalga oshirish sharti hisoblanadi. 

Ta‟lim metodlari doimo u yoki bu o„qish vositalari yordamida joriy etiladi, shu bois 

ularning o„zaro shartlanganligini ta‟kidlash joiz. 

Shu oʻrinda ta‟lim berishda taʼlimning maʼlum vositalaridan foydalaniladi. Yaʼniki, 

ta‟limning texnik vositalarini quyidagi turlarga ajratish mumkin: axborot; 

aralash(kombinatsion); trenajyor; bilimlarni  nazorat qilish vositalari; audiovizual vositalar. 

 Ta‟limning texnik vositalari quyidagi funksiyalarni bajaradi: 

• ta‟limnmg sifati va samaradorligini oshiradi; 
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• o„quv jarayonining jadallashuvini ta‟minlaydi; 

• o„quvchilami idrok qilishga yo„naltiradi; 

• o„quvchilarda bilimlami egallashga nisbatan katta qiziqish hosil qiladi; 

• dunyoqarashi ichni, o„quvchilarning axloqiy qiyofasini shakllantirishga yordam 

beradi; 

• o„quv ishiga nisbatan o„quvchilarda emotsional munosabatni oshirishni ta‟minlaydi; 

• bilimlami nazorat, o„zini-o„zi nazorat qilishni ta‟minlaydi. 

    Xulosa qilib aytganda, taʼlimning barcha turlari va vositalari yaratilib berilayotgan 

sharoitlarning barchasi oʻsib kelayotgan yosh avlodni kuchli bilimga ega holda tarbiyalashga 

va yetuk kadrlarni yetishtirib berishga xizmat qiladi.  
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